



भारत सरकार, अंतरिक्ष विभाग/Govt. of India, Dept. of Space  
भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन/Indian Space Research Organisation  
भारतीय सुदूर संवेदन संस्थान/Indian Institute of Remote Sensing  
निर्माण एवं अनुरक्षण प्रभाग/Construction & Maintenance Division



4, कालिदास मार्ग, पोस्ट बाक्स सं. 135, देहरादून-248001 / 4, Kalidas Road, PB No. 135, Dehradun- 248001

अल्पकालिक निविदा सूचना  
Short Term Tender Notice

दिनांक/Date :08.02.2022

भारत के राष्ट्रपति महोदय की ओर से निम्नलिखित कार्य हेतु, समान प्रकृति व परिमाण के कार्यों में अनुभव रखने वाले ठेकेदारों/एजेंसियों से मोहरबंद एकमुश्त दर निविदा आमंत्रित की जाती है /On the behalf of the President of India sealed lumpsum rate tenders are invited from contractors & Agencies having experience of similar nature and magnitude for the following job.

क्रम सं. SI. No.	कार्य की प्रकृति Nature of Work	कार्य पूर्ण करने की अवधि Completion Period	धरोहर राशि (₹ में) Earnest Money (in ₹)	परिसर में प्रवेश की तिथि और समय Date and time of Entry to the campus	बिक्री अवधि Sale Period	प्राप्ति की तिथि Due date of Receipt	खुलने की तिथि Date of Opening
1.	<u>नि.सं.:भा.सु.सं.सं./नि.अ.वि./16/2021-22</u> <u>NIT No. : IIRS/CMD/16/2021-22</u> भारतीय सुदूर संवेदन संस्थान परिसर, देहरादून में निर्माण एवं अनुरक्षण प्रभाग के कबाड़ सामग्री की नीलामी/का निपटान Disposal of CMD Scarp material at IIRS Campus, Dehradun	15 दिन / Days	15,000	18.02.2022 (1400 बजे से 1500 बजे तक/ From 1400 Hrs. to 1500 Hrs.)	18.02.2022 (1400 बजे से 1600 बजे तक/ From 1400 Hrs. to 1600 Hrs.)	18.02.2022 (1630 बजे तक/ Upto 1630 Hrs.)	18.02.2022 (1635 बजे को/ at 1635 Hrs.)

निविदा दस्तावेज, भारतीय सुदूर संवेदन संस्थान, 4, कालिदास रोड, देहरादून के स्टोर यार्ड (विक्रम साराभाई छात्रावास के पीछे) से दिनांक 18.02.2022 को 1400 बजे 1600 के बीच (जैसा कि ऊपर दर्शित है) निम्नलिखित संबंधी दस्तावेजों को प्रस्तुत करने पर प्राप्त किया जा सकता है (क) जीएसटी पंजीकरण की प्रतिलिपि (ख) पैन की प्रतिलिपि (ग) पते का प्रमाण (पानी/टेलीफोन/एलपीजी/पासपोर्ट आदि की प्रतिलिपि सलग्न हो) (घ) बैंक खाता से संबन्धित साक्ष्य (ङ) ₹ 15,000 की अग्रिम धन निक्षेप (ई.एम.डी.) राशि ("वेतन एवं लेखा अधिकारी, आई.आई.आर.एस., देहरादून" के पक्ष में)। वे एजेंसियां/ठेकेदार जो भारतीय सुदूर संवेदन संस्थान के मुख्य द्वार पर नियत तारीख और समय के भीतर पहुंचेंगे, उन्हें भारतीय सुदूर संवेदन संस्थान परिसर के अंदर जाने की अनुमति होगी। | एजेंसी/ठेकेदार के पास

भारतीय सुदूर संवेदन संस्थान परिसर में प्रवेश करने के लिए सी.आई.एस.एफ. सुरक्षा द्वारा क्रेडेंशियल्स की जांच के लिए भारत सरकार द्वारा जारी वैध पहचान पत्र होना चाहिए। सभी एजेंसियों/ठेकेदारों को निविदा में भाग लेने के दौरान कोविड-19 के संबंध में सरकार से जारी दिशा-निर्देशों और मानक संचालन प्रक्रियाओं (एसओपी) का सख्ती से पालन करना होगा। सफल व्यापारी/बोलीकर्ता को आशय-पत्र के जारी होने की तिथि से 10 दिनों के भीतर उद्धृत राशि को डिमांड ड्राफ्ट के रूप में और जो 'वेतन एवं लेखा अधिकारी, भारतीय सुदूर संवेदन संस्थान देहरादून' को देय हो, जमा करना होगा तथा कार्य-आदेश जारी होने के 15 दिनों के भीतर कबाड़ सामग्री को संस्थान परिसर से हटाना होगा।

Tender Documents can be had from the Store Yard (behind Vikram Sarabhai Hostel) of Indian Institute of Remote Sensing, 4, Kalidas Road, Dehradun on 18.02.2022 between 1400 Hrs. - 1600 Hrs. as indicated above on production of (a) Copy of GST Registration (b) Copy of PAN (c) Proof of address (copy of water/Telephone/LPG/Passport etc. may be enclosed) (d) Bank Account details (e) EMD amount of ₹ 15,000 (drawn in favour of "**Pay & Accounts Officer, IIRS, Dehradun**"). Those agencies/contractor who reaches the IIRS main gate within due date and time only shall be allowed inside the IIRS Campus. In order to enter into IIRS, the agency/contractor shall have valid identity card issued by Govt. of India for checking the credentials by CISF Security. All agencies/contractors shall strictly follow the guidelines and Standard Operating procedures (SOPs) issued from Govt. of India regarding COVID-19 while participating in the tender. Successful tenderer/bidder shall submit the quoted amount in the form of Demand Draft in favour of "**Pay & Account officer, IIRS, Dehradun**" within 10 days from the issue of LOI and take away the auctioned material within 15 days from the release of the work order.

(उप-प्रमुख, अनुरक्षण एवं निर्माण प्रभाग /Dy. Head, CMD)